
 diário oficial Nº 34.664  165 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 634, DE 09 DE AGOSTO DE 2021
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONOPOLIS, 
no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 104, IV, da Lei Orgânica 
Municipal;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 31, da Lei Municipal n°. 1.102 de 22 
de setembro de 2.014, segundo o qual “a exoneração do servidor efetivo ou 
estabilizado dar-se-á a pedido do servidor ou de Ofício pela Administração 
Pública”;
CONSIDERANDO o requerimento de exoneração acostado pela servidora Ma-
ria Edivane Mendonça Ferreiro;
RESOLVE:
Art. 1° Fica EXONERADA a pedido, ERICA PATRICIA DOS ANJOS SOUZA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo da Prefeitura 
de Curionópolis/Pará, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2° Declara a vacância do cargo especificado no artigo 1° desta Portaria, 
na forma do art. 31, caput, da Lei municipal 1.102/2014, Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município de Curionópolis.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos a partir do dia 15 de março de 2021.
Secretaria Municipal de Administração de Curionópolis, Estado do Pará, dia 9 
do mês de agosto de 2021.

ROGERIO SERELLI MACEDO
Secretário Municipal de Administração

Portaria 003/2021
Protocolo: 690030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
RETIFICAÇÃO

Na publicação do extrato de contrato, circulado no DOE/PA pág. 110 em 
05/08/2021. ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 04/2021/PMFA.  LEIA-SE: Ine-
xigibilidade nº 07/2021/PMFA e ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 04/2021/
PMFA. ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 08/2021/PMFA
Na publicação do Aviso de Inexigibilidade de Licitação, circulado no 
DOE/PA pág. 110 em 05/08/2021. ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 04/2021/
PMFA.  LEIA-SE: Inexigibilidade nº 07/2021/PMFA e ONDE SE LÊ: Inexigi-
bilidade nº 04/2021/PMFA. ONDE SE LÊ: Inexigibilidade nº 08/2021/PMFA
EXTRATOS DE CONTRATOS. P. E. N° 09/2021/SRP.  Objeto: Aquisição de 
Materiais de Expediente, Didático, Pedagógico e Informática para as Secreta-
rias e Prefeitura Mun. de Floresta de Araguaia/Pa. Contratante: PMFA. CON-
TRATO Nº: 049/2021. Contratada: Rodrigues Com. de Art. de Pap. E Esportivo 
Eireli. Valor: R$49.422,27. Contato Nº: 050/2021. Contratada: O B M Infor 
Parauapebas Com e Eq Eirelli. Valor: R$ 128.650,85. CONTATO Nº: 051/2021. 
Contratada: Ctht Brasil Eireli. Valor: R$ 12.243,60. Contratante: Secretaria 
Mun. de Educação/Pmfa. CONTRATO Nº: 052/2021. Contratada: Rodrigues 
Com. de Art. de Pap. e Esp. Eireli. Valor: R$ 127.920,61. CONTRATO Nº: 
053/2021. Contratada: O B M Infor Parauapebas Com E Eq Eirelli. Valor: R$ 
142.991,33. CONTRATO Nº: 054/2021. Contratada: Ctht Brasil Eireli. Valor: 
R$ 18.705,50. Contratante: Fundo Municipal de Educação. CONTRATO Nº: 
055/2021. Contratada: Rodrigues Com. de Art. de Pap. e Esp. Eireli. Valor: R$ 
56.930,62. CONTRATO Nº: 056/2021. Contratada: O B M Infor Parauapebas 
Com e Eq Eirelli. Valor: R$ 80.423,91. CONTRATO Nº: 057/2021. Contrata-
da: Ctht Brasil Eireli. Valor: R$ 8.502,50. Contratante: Fundo Mun. de Meio 
Ambiente. Contrato Nº: 058/2021. Contratada: Rodrigues Com. de Art. de 
Pap. E Esp. Eireli. Valor: R$ 5.309,42. CONTRATO Nº: 059/2021. Contratada: 
O B M Infor Parauapebas Com e Eq Eirelli. Valor: R$16.993,22. CONTRATO 
Nº: 060/2021; Contratada: Ctht Brasil Eireli. Valor: R$ 1.700,50; Contratan-
te: Fundo Mun. de Assistência Social. CONTRATO Nº: 061/2021. Contratada: 
Rodrigues Com. de Art. de Pap. e Esp. Eireli. Valor: R$ 176.477,56. CONTRATO 
Nº: 062/2021. Contratada: O B M Infor Parauapebas Com e Eq Eirelli. Valor: 
R$ 95.300,80; Contrato Nº: 063/2021; Contratada: Ctht Brasil Eireli. Valor: R$ 
10.543,10. Vigência: 03/08/2021 a 31/12/2021. Contratante: Fundo Mun. Saú-
de. CONTRATO Nº: 064/2021. Contratada: Rodrigues Com. de Art. de Pap. E 
Esp. Eireli. Valor: R$ 34.806,70. Contrato Nº: 065/2021. Contratada: O B M Infor 
Parauapebas Com e Eq Eirelli. Valor: R$ 45.868,82. CONTRATO Nº: 066/2021. 
Contratada: Ctht Brasil Eireli. Valor: R$ 40.812,00. Vigência: 05/08/2021 a 
31/12/2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

P.E. N° 015/2021/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
e insumos de informática, móveis e eletrodomésticos, para as Secretarias e 
Fundos Municipais vinculados à PMFA. Órgão Gerenciador: Pmfa. Beneficia-
rias da Ata: Link Primetecnologia Ltda. Valor: R$ 456.590,00. Serrana Dis-
tribuidora  Ltda. Valor: R$ 87.104,00. O B M Infor Parauapebas Com. E Eq. 
Eirelli. Valor: 464.211,21. Datagov Informatica Ltda. Valor: 28.000,00. Exitus 
Comercial Prod. E Serv. Ltda. Valor: 11.097,00. Go Vendas Eletronicas Eireli. 
Valor: 226.158,10. Techno Imp. e Exp. de Eletronicos Ltda. Valor: 58.656,00. 
W Tedesco Refrigeracao Eireli. Valor: 11.440,00. Vigência: 04/08/2021 a 
04/08/2022.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021. P.E. N° 013/2021/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de cons-
trução e elétricos, para as Secretarias e Fundos Municipais vinculados à PMFA. 
Órgão Gerenciador: Pmfa. Benefiárias da Ata: Edinaldo de Sousa Mat. Para 
Const. Eireli. Valor: R$ 240.140,35. D R F Materiais Deconst. Eireli. Valor: R$ 
559.078,93. Casa Norte Com. de Prod. e Mat. de Const. Ltda. Valor: 337.111,10. 
Real Com. de Mat. Para A Const. e Serv. de Man. Eireli; Valor: 2.780.741,63; 
Ctht Brasil Eireli. Valor: 22.401,40. Bidden Comercial Ltda. Valor: 63.734,00. 
J. E. de Oliveira Rodrigues. Valor: 173.255,80. Vigência: 04/08/2021 a 
04/08/2022. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 690092

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ipixuna do Pará, 
no uso de suas atribuições, torna público que procedeu Alteração no prazo de 
abertura do edital da Tomada de Preço nº 5/2021, referente ao Aviso de Licita-
ção, publicado neste jornal em 27/07/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ADMINISTRATIVO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE IPIXUNA 
DO PARÁ. A realização da Tomada de Preço passa a ser conforme abaixo:
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 13/08/2021.

Protocolo: 690094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira 
torna pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, Tipo: menor pre-
ço por lote. Pregão Eletrônico nº PE 9/2021-037-PMI SRP. Objeto: Sistema 
de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada no forneci-
mento peças, pneus e outros utensílios diversos para manutenção de veícu-
los da Prefeitura Municipal de Itupiranga e Secretarias vinculadas. Abertura: 
23/08/2021 às 08h30min. O edital estará disponível nos endereços eletrô-
nicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail 
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala 
da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente. Itupiranga, 11 
de agosto de 2021. Alice Damaceno - Pregoeira.

Protocolo: 690097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 044/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16.842/2021-PMM  
Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 24/Ago/2021 - 09h00min (horário 
local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CON-
CRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, COM CAP 50/70, CAPA DE 
ROLAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 690104

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 322/2021/SEMAD 

Processo Administrativo nº 11.464/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e la-
zer. Empresa: FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ: 04.895.405/0001-96; 
Valor R$ 297.750,00 (duzentos e noventa e sete mil e setecentos e cinquenta 
reais), Assinatura 06/08/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medei-
ros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 323/2021/SEMAD, 
Processo Administrativo nº 11.464/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer. 
Empresa: J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA, CNPJ: 05.265.434/0001-37; 
Valor R$ 177.122,45 (cento e setenta e sete mil, cento e vinte e dois reais 
e quarenta e cinco centavos), Assinatura 06/08/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.


